ỦY BAN NHÂN DÂN                        CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX        Bình Định, ngày       tháng  4  năm  2024

Về việc rà soát, đề xuất việc điều
chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư xây
dựng các công trình trường học thuộc
Đề án đảm bảo cơ sở vật chất cho

Chương trình giáo dục mầm non và
giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh
Bình Định giai đoạn 2022-2025.

           Kính gửi:
                            - Sở Giáo dục và Đào tạo;
                            - Sở Kế hoạch và Đầu tư;
                            - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 478/SKHĐT-

KGVX ngày 07/3/2024 về việc chủ trương lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư và
hỗ trợ kinh phí đầu tư xây dựng các công trình trường học trên địa bàn thị xã Hoài
Nhơn (đính kèm), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ngày 03/11/2022, UBND tỉnh đã ban hành Quyết định số 3208/QĐ-UBND

về việc phê duyệt Đề án đảm bảo cơ sở vật chất cho Chương trình giáo dục mầm
non và giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025 (gọi tắt
là Đề án). Việc Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu
tư và hỗ trợ kinh phí đầu tư từ ngân sách tỉnh đối với 05 công trình trường học trên
địa bàn thị xã Hoài Nhơn nêu trên không có trong Danh mục các công trình thuộc
Đề án. Vì vậy, UBND tỉnh không có cơ sở xem xét, giải quyết.

2. Để đảm bảo cơ sở vật chất cho các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ
thông trên địa bàn tỉnh, đáp ứng yêu cầu nâng cao chất lượng dạy và học; giao Sở
Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, UBND các

huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, kiểm tra thực
trạng, xác định nhu cầu đầu tư; tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh trình HĐND tỉnh xem
xét, điều chỉnh Danh mục các công trình thuộc Đề án theo thứ tự ưu tiên.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp triển khai thực hiện/.

                  KT. CHỦ TỊCH
                   PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, K9.

                                                                       Lâm Hải Giang

2861 18